
広　告　料　金　表
2024 年 6 月



◇臨時ものＡ
　１．官公庁、公共団体の公示広告

　３．決算報告、株式名義書換停止、株式払込み、増減資、
　社債等に関する広告

　２．会社法等の法令で定められた会社・団体の設立、解散、
　名称の変更に関する広告

　４．登記、商標権、特許権に関する広告
　５．有価証券および物件等の紛失、無効広告
　６．公費の選挙広告、声明、あいさつ
　７．謝罪、お詫び・訂正、催事の中止・延期などの告知広告
　８．求人など人事募集広告
９．その他、岩手日報社が臨時ものと判断した広告
◇臨時ものＢ
　 火災および風災害等の災害広告

　 死亡広告・会葬御礼広告
　◇臨時ものＣ

広告紙面の体裁
　１．広告主の名前、所在地、電話番号などの連絡先を明記
　してください。

　２．原則として常用漢字、現代かな使い、メートル法によ
　る表記にしてください。

　３．文字は９級（６ポイント）以上の大きさで使用してく
　ださい。

　４．特別な意図のあるデザインは事前審査とします。

基本料金（消費税別）
料　金スペース種　　　別

23,000円

19,000円

19,000円

1㎝×1段

1㎝×1段

Ａ

臨時もの基
本
料
金

Ｂ

C

営業もの 10,000円1㎝×1段

※スペース表記は 左右×天地

※臨時A・B・営業もの（1段＝3.2㎝）　臨時C（1段＝3.8㎝）
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◯１段未満は営業もの基本料金を基準とします。
◯契約出稿される場合は、契約時にあらかじめ月別段数を
　ご明示ください。
◯契約期間中に出稿の中止または段数増減のあった場合、
　契約時にさかのぼって契約を変更します。

記事下契約料金（消費税別）
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契約段数
（６カ月合算）

料　　金
（１段あたり）

１段 以上
３段 以上
５段 以上
７段 以上
10段 以上
15段 以上
20段 以上
30段 以上
40段 以上
50段 以上
60段 以上
70段 以上
90段 以上
120段 以上
150段 以上
180段 以上

233,000円
224,000円
215,000円
206,000円
196,000円
186,000円
177,000円
169,000円
162,000円
157,000円
151,000円
146,000円
140,000円
135,000円
130,000円
126,000円



雑報広告料金（消費税別）

入稿要項
　◯データ入稿を原則とします。
　◯モノクロ・単色・フルカラーともゲラ２枚を添付
　　してください。
　○詳しくは、「デジタルデータ入稿ガイド」をご参照
　　ください。http://www.iwate-np.co.jp/

※スペース表記は
　左右×天地

料　　金スペース種　　別
題 字 下
記 事 中
記 事 中
（臨時もの）

記事挟み

突き出し

突き出し
（臨時もの）

Ｔ Ｖ 窓
（フルカラー）
ＴＶハシラ
（フルカラー）
ＴＶハサミ
（フルカラー）
天気予報ハサミ
（フルカラー）

◯臨時ものは記事中、突き出しのみ
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A

B

C

A

B

C

7.7㎝×2.8㎝
7㎝×3.8㎝

7㎝×3.8㎝

1㎝×3.8㎝

5.25㎝×6.6㎝

5.25㎝×11㎝

7㎝×6.6㎝

5.25㎝×6.6㎝

5.25㎝×11㎝

7㎝×6.6㎝

11.6㎝×10.3㎝

3㎝×23.2㎝

3.5㎝×1㎝

7.7㎝×1.3㎝

125,000円
190,000円

225,000円

36,000円
215,000円
350,000円
285,000円
265,000円
410,000円
350,000円

200,000円

100,000円

36,000円

50,000円



160,000円
◯水曜日に随時掲載。10字×46行に写真２点以内。２枠まで使用可。

◯毎週土曜日に掲載。15字×20行（横組み）に写真１点。２枠まで使用可。
◯WEBオプションは1カ月掲載。記事内容は紙面に準ずる。

案内広告料金（消費税別）
料　　金スペース種　別

案内求人
（水・金・日曜日）

アドボックス

記事体広告料金（消費税別）

１枠（５段　相当）１
６

料　金
１枠（４段　相当）１

２

※スペース表記は 左右×天地

特約広告（消費税別）

○月２回掲載、３カ月単位の契約となります。

12,500円
25,000円
12,500円
25,000円
50,000円

4.4㎝×3.2㎝
9.2㎝×3.2㎝
2㎝×6.6㎝
4.4㎝×6.6㎝
9.2㎝×6.6㎝

企画広告（消費税別）

○２枠まで使用可 ○随時掲載につき要問い合わせ

3,500,000円

3,150,000円

ブランケット4ページセクションAD
（フルカラー）　〃　（年６回以上）

110,000円

100,000円

料　　金スペース・回数種　　別

不動産情報
　〃　月２回以上
（３カ月継続）

8.4㎝×9.4㎝
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料　　金スペース種　　別
スペース A
スペース B
スペース C
スペース D
スペース E

1行（15文字）
（縦組み） パート・

アルバイト

正 社 員 7,500円

5,000円

50,000円
30,000円

岩手日報buzz Publicity
料　金

WEBオプション



色刷り料金（消費税別）

雑報
１段
３段まで
７段まで
１５段まで
３０段
雑報
１段
３段まで
７段まで
１５段まで
３０段

70,000円
70,000円
100,000円
180,000円
230,000円
400,000円
100,000円
100,000円
200,000円
350,000円
450,000円
700,000円

種　別

単　色

フルカラー

付加料金（消費税別）
料　　　　金種　　別

掲載日・面・場所等の指定は掲載料の20％増し指 定 料

15段¹/₃・15段¹/₄は掲載料の30％増し。他は40％増し特殊スペース

掲載料の20％増し二 連 版

１段当たり15,000円（税別）記事体広告制作料

１段当たり12,000円（税別）版 下 制 作 料

◯取り消し料　掲載日７日以内　掲載料の５０％
　　　　　　　掲載日３日以内　掲載料の７０％
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（平成31年4月１日一部改定）

TV窓

TVハシラ

●題字下
　77mm×28mm

●天気予報ハサミ
　77mm×13mm

●TVハサミ
　35mm×10mm

全面広告（枠付き）　寸法

66

66
110

52.5

70
52.5

突き出し寸法

A

B

C

左右　　　　天地

左右　　　　天地

左右　　　　天地
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岩手日報社本社・支社・支局所在地

☎019（653）4111

☎03（3541）4346

☎06（6231）4301

☎022（222）9672

☎0191（23）4124

☎0197（23）3751

☎0197（63）4265

☎0198（24）7744

☎0195（23）8080

☎0194（53）3030

☎0193（62）1771

☎0193（23）5107

☎0198（62）3329

☎0192（27）3070

☎0192（55）2590

☎0195（78）8100

☎0195（62）3249

〒020-8622

〒104-0061

〒541-0041

〒980-0014

〒021-0884

〒023-0814

〒024-0061

〒025-0092

〒028-6101

〒028-0061

〒027-0061

〒026-0034

〒028-0513

〒022-0002

〒029-2205

〒028-7405

〒028-4307

盛岡市内丸３－７■本　　社

東京都中央区銀座７－１２－１４大栄会館■東京支社

大阪市中央区北浜３－１－１２萬成ビル■大阪支社

仙台市青葉区本町２丁目１０－３３第２日本オフィスビル３Ｆ■仙台支社

一関市大手町３－４０■一関支社

町４－３奥州市水沢袋奥 州 支 局

北上市大通り２－３－３北 上 支 局

花巻市大通り２－１－１６花 巻 支 局

二戸市福岡字八幡下18－8二 戸 支 局

久慈市中央１－２６久 慈 支 局

宮古市西町１－５－３８宮 古 支 局

釜石市中妻町２－１１－７釜 石 支 局

遠野市東穀町１－８遠 野 支 局

大船渡市大船渡町字赤沢8－10大船渡支局

岩手郡岩手町五日市１２－８１－１０岩 手 支 局

陸前高田市高田町鳴石48－4陸前高田支局

八幡平市平舘26－145－1D八幡平支局

　
■株式会社　岩手日報広告社
　　　　　　盛岡市菜園１－３－６　農林会館

■岩手日報アド・ブランチ株式会社　　　　　　盛岡市みたけ１－６－４０

☎019（653）6125　　　　　　　　　　　　　〒020-0024

☎019（641）6711　　　　　　　　　　　　　〒020-0122
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